
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  
FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 

 
Decreto del Presidente 

 
Oggetto: Sonda di temperatura per autoclave Fedegari Modello FVG1 n. di serie NBB105AV n. inventario CIS-

2549 CIG Z80299D1C6  

 

IL PRESIDENTE DEL CIS 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo inferiore 

a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 

49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTA la nota del Direttore Generale con prot. n. 11431/2016 del 14/03/2016 in materia di 

approvvigionamenti; 

VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n. 151 del 23.12.1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 

11/04/2019; 

CONSIDERATO che in data 19/10/2018 è stato stipulato un contratto di validazione triennale dell’autoclave 

Fedegari Modello FVG1 n. di serie NBB105AV – RDO 2072346 con la ditta CICO SRL partita 

IVA 01420730424, sede legale Via Nenni, 16 60100 Ancona (AN); 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

2 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere con la riparazione della sonda di temperatura, oltre alla validazione, 

dell’autoclave Fedegari Modello FVG1 n. di serie NBB105AV; 

VISTO il preventivo della ditta CICO SRL n. 217-2019 del 27/08/2019 di euro 136,00, IVA esclusa, 

per l’acquisto di una sonda PT100 4 fili diam. 4,5X40, preventivo che non riporta costi per 

l’intervento in quanto la sostituzione della sonda sarà fatto in sede di validazione che, a tal 

fine, sarà anticipata da ottobre (come previsto in contratto) a settembre; 

DATO ATTO che non sono stati richiesti i C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della Legge 

3/2003; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico 

del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Presidente del CIS; 

VERIFICATO  che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di 

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 

nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 

Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  che la somma complessiva e comprensiva di oneri di legge di euro 165,92 trova disponibilità 

di fondi sul seguente capitolo di spesa: A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att. non inventar. 

– ESERCIZIO 2019  - UA.A.SN.CIS; 

 
DECRETA 

 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’acquisto diretto di una 

sonda di temperatura, come da preventivo 217-2019 del 27/08/2019 e la validazione della medesima   

autoclave Fedegari Modello FVG1 n. di serie NBB105AV con la ditta: CICO SRL partita IVA 

01420730424, sede legale Via Nenni, 16 60100 Ancona (AN); 

Art. 2 Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., come responsabile del procedimento 

l’arch. Gian Antonio Manzoni. 

Art. 3  Di autorizzare la somma complessiva e comprensiva di oneri di legge di euro 165,92 sul corrispondente 

capitolo di spesa A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att. non inventar. – ESERCIZIO 2019  - 
UA.A.SN.CIS; 

 
 

 

     Il Responsabile del Procedimento      Il Presidente CIS 
Il Direttore CIS                               Prof. Paolo Pavan 

              Arch. Gian Antonio Manzoni 
 


		2019-09-03T11:45:14+0200
	IT
	Andrea Gambaro




